АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018   № 291-  па

О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
аукционов  на  право  заключения
договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламных
конструкций на земельных участках,
зданиях  или  ином  недвижимом
имуществе,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а
также  на  земельных  участках,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 №1527-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  13.03.2006  №38-ФЗ  «О  рекламе»,
Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  изменения  в  Положение  о  порядке  организации  и
проведения  аукционов  на  право  заключения  договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или
ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, а
также на  земельных участках,  государственная  собственность  на  которые не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 №1527-па:

2
1.1. Пункт 7.2 дополнить подпунктом 7.2.3 следующего содержания:
«7.2.3.  Документ, подтверждающий отсутствие у претендента  недоимки

по  налогам,  сборам,  задолженности  по  иным  обязательным  платежам  в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;

1.2. Пункт  10.4  дополнить  подпунктами  10.4.4,  10.4.5,  10.4.6
следующего содержания:

«10.4.4.  Признания претендента уклонившимся от заключения договора
на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  по  аукционам,
объявленным в соответствии с настоящим Положением, в течение одного года
до даты рассмотрения заявок на участие в аукционе;

10.4.5. Наличия у претендента задолженности по договорам на установку
и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», заключенным с Заказчиком аукциона;

10.4.6.  Наличия  у  претендента  недоимки  по  налогам,  сборам,
задолженности  по  иным  обязательным  платежам  в  бюджеты  бюджетной
системы Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин